
Processo: 146609/2024 

Fls: ________________  

Rubrica: ____________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI - MS 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 039/2024 

Processo Adm: Nº 146609/2024 

 

Objeto: “Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de aparelhos condicionadores de ar, de 

diversas capacidades, e cortina de ar, destinados a guarnecer as instalações físicas de diversos setores 

das Secretarias Municipais componentes da estrutura da Prefeitura de Amambai – MS”, tudo em 

conformidade com as especificações descritas no Termo de Referência. 

 

Empresas vencedoras valor total: R$ 301.870,00 (trezentos e um mil e oitocentos e setenta reais): J R 

MACHADO IMP. E EXP. (53553859000194) com os lotes: 3, 6, 7 no valor total de R$ 158.290,00 (cento 

e cinquenta e oito mil e duzentos e noventa reais). ARPEJO COMUNICACAO, COMERCIO E 

SERVICOS LTDA (44931075000161) com os lotes: 2, 5 no valor total de R$ 50.120,00 (cinquenta mil e 

cento e vinte reais). ECOPEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (11928775000148) com os lotes: 1, 4 

no valor total de R$ 93.460,00 (noventa e três mil e quatrocentos e sessenta reais). 

 

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE AMAMBAI, no uso de suas atribuições legais e de 

acordo com o/a(s) DECRETO Nº 458/2023, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos 

trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado. 

 

AMAMBAI (MS), quinta-feira, 07 de novembro de 2024. 

 

 

 

 

 

 

DANIEL LUAN PEREIRA ESPINDOLA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO 

AUTORIDADE COMPETENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Processo: 146609/2024 

Fls: ________________  

Rubrica: ____________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI - MS 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
 

  P á g i n a  2 | 2 
 

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 

SRP Nº 039/2024. 

Processo Adm: Nº 146609/2024 

Objeto: “Registro de Preços para futura e eventual Aquisição 

de aparelhos condicionadores de ar, de diversas capacidades, e 

cortina de ar, destinados a guarnecer as instalações físicas de 

diversos setores das Secretarias Municipais componentes da 

estrutura da Prefeitura de Amambai – MS”, tudo em 

conformidade com as especificações descritas no Termo de 

Referência. 

Empresas vencedoras valor total: R$ 301.870,00 (trezentos e um 

mil e oitocentos e setenta reais): J R MACHADO IMP. E EXP. 

(53553859000194) com os lotes: 3, 6, 7 no valor total de R$ 

158.290,00 (cento e cinquenta e oito mil e duzentos e noventa 

reais). ARPEJO COMUNICACAO, COMERCIO E SERVICOS 

LTDA (44931075000161) com os lotes: 2, 5 no valor total de R$ 

50.120,00 (cinquenta mil e cento e vinte reais). ECOPEL 

INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (11928775000148) com os 

lotes: 1, 4 no valor total de R$ 93.460,00 (noventa e três mil e 

quatrocentos e sessenta reais). 

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE AMAMBAI, no 

uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) 458/2023, e 

suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos 

apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo 

licitatório acima especificado. 

AMAMBAI (MS), quinta-feira, 07 de Novembro de 2024. 

DANIEL LUAN PEREIRA ESPINDOLA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO 

AUTORIDADE COMPETENTE 


